语 dominium strictum，但本文笔者所能查阅的任何拉丁语版本都是

dominium restrictum。 

14. 日语译文所加的一些注解，也值得商榷。例如：其在第 28 节处注解

道参见第 18 节，但其实参见第 17 节才更贴切，因为第 17 节谈论的

是“物本身不得是无法被使用”，而第 18 节虽然有提过自然本性这个

词，但它说的是“依其自然本性不得被保管、不得防止他人使用的物”。 
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（二）中拉对照译文 

《德国私法观点下的支配与其自然本性总论》 

DE DOMINIO ET EJUS NATURA IN GENERE INTUITU JURIS GERMANICI 

PRIVATI 

克里斯蒂安 • 托马修斯、约翰 • 格奥尔格 • 弗兰克 

Christian Thomasius & Johann Georg Franck 

§. I. 1 

支配的概念 

整门私法都是关注我的和你的（cum totum ius privatum sit occupatum circa 

meum et tuum），而我的和你的之间的差异全都是来自支配（dominium），故必

须勤谨努力让支配的概念建基在稳固的基础上，因为一切私法学说都要么关乎支

配，要么源自其自然本性。虽然关于支配的这种主张，就广义的支配而言，即就

同样包括无体物支配的那类支配而言，也是正确的，但如同从本文所述可见的那

样，我在这里关注的是有体物的狭义支配，因为如果没有它，便几乎不能想象无

体物的支配。 

Conceptus dominii 

Cum totum ius privatum sit occupatum circa meum et tuum, differentia autem 

omnis mei et tui ex dominio oriatur, opera danda est sedulo, ut in conceptu dominii 

solida fundamenta ponantur, quia omnes doctrinae iuris privati vel ad dominium 

respiciunt, vel ex eius natura derivantur. Et quamuis haec adsertio de dominio quoque 

late dicto, rerum etiam incorporalium, vera sit, primario tamen, ut ex dictis patebit, hic 

respicio dominium stricte dictum rerum corporalium, utpote sine quo vix concipere 

licebit dominium rerum incorporalium. 
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§. II. 2 

物的区分向法律人们提供了甚么用处？ 

确实，在别处被研究的一切那些物的区分，只有在对物的支配的取得、保全

或移转要进行各式考察时，才会是对法律人有用的。无论是就全部这些效果而言，

还是就某些效果而言，都是这样。不只如此，法学所关心的其余权利，全都是以

支配为前提的，它们或者是导向支配（ad id tendunt），或者是源自支配（ex eo 

profluunt）。 

Qualem rerum divisiones usum praestent JCto? 

Etenim non solum omnes rerum divisiones alibi traditae nullum alium usum JCto 

praestant, quam quatenus de earum dominio vel acquirendo, vel conservando vel 

transferendo, sive quoad omnes, sive quoad quosdam effectus diversae observationes 

faciendae sunt, sed & relique jura, de quibus sollicita est jurisprudentia, omnia 

dominium praesupponunt, & vel ad id tendunt, vel ex eo profluunt. 

§. III. 3 

个别说明 

因此，就那些对物权（jura in re）而言，假如没有支配的话，便无疑也没有

役用、出质、继承。役用和出质的创设，乃是根据自然法原理的支配效果。但是，

遗嘱继承则不能被化约成是出自支配的自然本性，而只是出自任意的法律规定；

主席先生的专门论文《论遗嘱继承的起源》已经对此有更加广泛的推导，参照下

文第 46 节。继承，即使是来自无立遗嘱者，也同样应当被认为是支配的民法上

取得方式。 

Quod speciatim declaratur, 

Siquidem quod jura in re concernit, haud dubie si nullum dominium esset, nec 

servitus, nec pignus, nec hereditas forent. Et quemadmodum servitutis & pignoris 

constitutio sunt effectus dominii ex principiis juris naturae; ita successio testamentaria 

nequaquam ex natura dominii deduci poterit, sed ex sola dispositione juris arbitrarii, 
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quod jam peculiar disputatione de origine sucessionis testamentariae28 latius deduxit 

Dn. Praeses conf. 29  infra §. 46. Sucessio, ab intestato etiam ad modos civiles 

acquirendi dominium referenda est. 

§. IV. 4 

关于占有［的个别说明］ 

占有本身，虽然既不属于对物权（jus in re），也不属于向物权（jus ad rem），甚

至根据论占有那一章所言，支配看来是依赖于占有的，因为支配从占有开始，但

是在法学上观之，是占有以支配为前提、导向支配才对，因为任何法律占有都包

含着据为己有的心态。 

de possessione 

Ipsa possessio, etsi nec ad jus in re, nec ad rem proprie pertineat, imo etsi ex dicendis 

in capite de possessione, videatur potius dominium a possessione dependere, quia a 

possessione incipit, quatenus tamen in jurisprudentia consideratur possessio dominium 

praesupponit, & ad id tendit, quia omnis possessio juridica includit animum sibi 

habendi. 

§. V. 5 

以及关于协定和合同［的个别说明］ 

任何协定和合同，都要么导向［旨在］取得或移转支配，如同买卖那样，要么支

配者是意图向他人移转出自其物的某部分效用（utilitas），如同租赁那样，要么

则是保全其物的支配，如同经常发生在委任或寄托的那样，要么若不引入支配的

话，则就算不是完全无用也好，至少也是只会有微弱的用处，如同在私人间所做

的服从与屈从许诺那样。最后，要么是若不引入支配的话，便会在市民生活上产

生微弱的效果，这样的许诺是纯粹人身性的，不关乎受支配的物，例如向他人告

28 译者注：在 1780 年版本中，de origine sucessionis testamentariae 是斜体的。 

29 译者注：在 1780 年版本中，这整个词组都是大写的 Dn. Praeses. Cons.。 
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知资讯的许诺、治疗他人疾病的许诺、画画的许诺，诸如此类，因此法律在这种

情形和类似情形下，为原告发明了一项针对利益的诉讼（actio ad interesse）。但

是，利益是以支配为前提的。 

de pactis et contractibus, caet. 

Pacta vero & cuntractus [contractus] 30  omnes vel tendunt ad acquirendum aut 

transferendum dominium, ut emtio venditio, vel dominus intendit utilitatis ex re sua 

aliquam particulam ad alterum transferre, ut in locatione, vel dominium rei suae 

conservare, ut plerumque in mandato, vel depositio, vel etiam nullo introducto dominio, 

si non plane nullum, certe tamen exiguum haberent usum, ut promissiones obedientiae 

& subjectionis privatis factae; vel denique exiguum effectum in vita civili praestarent: 

qualia sunt promissa mere personalia, nullum respectum ad res, quae sunt in dominio, 

habentia, eg. informandi alium, ejus morbum curandi, pingendi &c. unde & leges in his 

& similibus casibus in favorem actoris invenerunt actionem ad interesse. At interesse 

praesupponit dominium. 

§. VI. 6 

价金 

假如没有支配，则物的数量或物的价格，都是不可设想的。一旦有支配，则便马

上产生了受支配物和受支配物之间的比较，或者说它们的价值和价格，以及它们

之间的交换。由此又产生了交易，而交易的兴盛又使金钱诞生。 

de pretiorerum 

Sed nec quantitas rerum seu earum pretium concipi posset sine dominio. Posito autem 

dominio, statim orta est comparatio rerum, quae in dominio sunt, inter se, seu valor 

earum & pretium, illarumque inter se permutatio. Hinc commercia orta, quorum 

frequentia nummum aut pecuniam peperit. 

§. VII. 7 

30 译者注：在 1780 年版本中，cuntractus 这个错字被修正成 contractus。 
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关于法庭上程序的体制 

私法上的整个司法程序，都是服务于支配的，而且若是对源自支配的那些权利所

做的审查，便也是服务于其取得或保全。因此，如果抽掉物的支配，则它在这里

便也没有一席之地。 

de ordine procedenti in iudiciis, 

Totus vero processus judiciarius juris privati inservit dominii, & hactenus recensitorum 

jurium inde fluentium, acquisitioni aut conservationi. Quare sublato dominio rerum, 

nec hic locum haberet. 

§. IIX. 8 

人法 

再者，人法若关涉私法，便只关乎物的支配，或至少主要关乎物的支配。这是因

为，父亲［家父］的力量、主人的力量、丈夫的力量、自由、相对立于外邦籍［外

国籍］的市民籍［国民籍］、年龄、尊严或任何其他身分，都不属于私法，除非

属于这种身分的人们有能力独自取得、保全或转让支配。 

de iuribus personarum. 

Quin & jura personarum, qua jus privatum spectant, solum aut certe primario 

dominium rerum respiciunt. Neque enim patria aut dominica aut maritalis potestas, aut 

libertas, aut civitas peregrinitati opposita, aut aetas, aut dignitas, aut quicunque status 

alius ad jus privatum pertinent, nisi quatenus peculiariter apti vel inepti sunt homines, 

ad istum statum pertinentes, ad acquisitionem, conservationem aut alienationem 

dominii. 

§. IX. 9 

支配的不同含义 

那么，我们进入正题。支配一词要么被特别地理解成对人的统治，这样的话它便

属于公法（例如支配者［主人 dominus］对奴隶的统治力量，便是统治，无论是
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专制还是温和的皆然，因为根据第八节其本身属于公法），要么被理解成和这类

统治对立的、对物的权利，此乃这里所谈论的。统治只是对人，而支配则是对人

和对物，只要其可受支配。因此，在海洋支配的争议上，有些人用海洋统治来代

替支配这个用词，是不太恰当的。 

Dominii variae acceptiones. 

Igitur ut ad rem ipsam veniamus, sumitur dominii vox vel pro specie imperii in 

personam, & tunc ad jus publicum pertinet, (ut imperium, sive despoticum, sive 

temperatum, potestas Dominorum imperandi servis, nam & haec, qua talis, pertinet ad 

jus publicum per §. 8.) vel pro jure rerum quatenus imperio opponitur, & tum hujus loci 

est; Imperium est solum in hominem, dominium & in hominem & res quascunque 

dominii capaces. Unde parum apte in conroversia [controversia]31 de dominio maris, a 

quibusdam terminus imperii maris adhibetur pro dominio. 

§. X. 10 

广义支配的定义 

支配和物的公有相反，所有也和物的公有相反。因此，支配和所有是一样的

（dominium & proprietas unum sunt），故支配是这样的权利：根据这项权利，物

属于自己［支配是物的所有权］（dominium est jus, quo res est propria）。虽然无

体物同样会受制于广义的所有或者说支配，例如役权、质权等，如同债本身那样，

但如前所言，这些无体权利，都是以有体物的支配为前提的，由此可见，狭义支

配亦即有体物支配，是地位比广义支配高的一个种。然而，公有则是关于那些并

非自己的物。 

Definitio dominii late sumti. 

Dominium opponitur communioni rerum, opponitur etiam eidem proprietas. Ergo 

Dominium & proprietas unum sunt, & adeo dominium est jus, quo res est propria. Et 

quamvis etiam res incorporales ssnt [sint]32 in proprietate vel dominio late dicto, ut 

31 译者注：在 1780 年版本中，conroversia 这个错字被修正成 controversia。 

32 译者注：在 1780 年版本中，ssnt 这个错字被修正成 sint。 
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jura servitutis, pignoris &c. item ipsae obligationes, cum tamen ista jura in corporalia 

[incorporalia] per hactenus dicta praesupponant dominium rerum corporalium, inde 

patet dominium stricte dictum, id est rerum corporalium esse nobiliorem speciem, 

quam dominium late dictum. Communio autem est rerum, quae non sunt propriae. 

§. XI. 11 

公有排斥支配吗？其积极和消极之分 

公有要么是消极公有（communio negativa），亦即排除一切现实的所有和支配，

全部人被理解成拥有平等的权利，那不只是物的随意（quamdiu ipsis libuerit）使

用权，尚包括支配取得权；要么是积极公有（communio positiva）［共有］，亦

即以所有和另一种视角下的公有为前提，也就是两人或更多人共同拥有物的所有。

从其他人的视角看，物是受他们支配或者说为其所有（ in eorum dominio seu 

proprietate est），因此他们可以排斥其他人使用该物。但是，由于这两人或更多

人之间互相关涉，所以此物并不由任何一人所有，而且个别的人也不能随意（pro 

lubitu）使用此物，而是根据物的本性所要求的那样，且为免他们在自己权利的运

用上受他人干扰，故通常在公有物［指共有物］的使用上，禁止者是较优先的。 

Communio an dominium excludat? Eius division in positivam et negativam. 

Communio est vel negativa quae omnem proprietatem & dominium actuale excludit, 

ubi videlicet omnes homines concipiuntur habere jus aequale non solum utendi rebus, 

quamdiu ipsis libuerit, sed etiam dominium earum acquirendi, vel positiva, quae 

supponit & proprietatem & communionem, sed diverso respect, ut, si duo, vel plures 

conjunctim sunti proprietatem rei habeant. Respectu enim reliquorum hominum res in 

eorum dominio seu proprietate est, ita, ut reliquos possint ab usu rei illius excludere. At 

quatenus illi duo, vel plures inter se referuntur, res illa neutri est propria, nec adeo 

singuli possunt eadem uti pro lubitu, sed prout natura rei postulat, & ne alterum in usu 

juris sui turbent, unde saepe in usu rei communis potior est cenditio [conditio]33 

prohibentis. 

33 译者注：在 1780 年版本中，cenditio 这个错字被修正成 conditio。 
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§. XII. 12 

积极公有是最应当受关注的 

此外，在公有的区分上，消极公有是地位比较低的那种，因为其客体是无主物。

然而，积极公有的客体，则在本义和狭义上被称为公有物［共有物］。主席先生

已经在别处，亦即《自然法与万民法的基础》（Fundamenta Juris Naturae et Gentium）

第 2卷第 10章第 8节的附注中建议道，忽略掉消极公有这个用语是比较保险的，

因为这东西本身的本质便是在于否定任何支配。 

Communio positiva potissimum consideranda. 

Caeterum & in hac communionis divisione, communio negativa est species ignobilior, 

cum objectum ejus sint res nullius, communionis autem positivae objectum sunt res 

communes proprie & stricte dictae. Unde jam alibi Dominus Praeses, nempe in 

fundamentis jur. nat. lib. 2. c. 10. §. 8. in nota subjuncta monuit, tutius terminum 

communionis negativae omitti posse, cum re ipsa ejus essentia consistat in negatione 

omnis dominii. 

§. XIII. 13 

支配要么是共有支配，要么是自有支配 

因此，由于积极公有是由所有［自有］和公有［共有］混合而成，故支配经常被

划分成共有支配（dominium commune）例如两人或三人一起买了同一幢房屋，以

及自有支配（dominium proprium）或者说狭义的支配，亦即物由一个人所有。由

此再次可见，共有支配是地位比较低的那种支配。 

Dominium vel commune, vel proprium. 

Igitur cum communio positiva ex proprietate & communione mixta sit, solet etiam 

dominium dividi in commune, ut, si duo vel tres eandem domum emant, aut illa istis 

legetur, & proprium, seu dominium stricte dictum, ubi res in unius saltem hominis 
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proprietate est. Ubi iterum patet, dominium commune esse ignobilierem dominii 

speciem. 

§. XIV. 14 

古老的消极公有 

不管就人类起源定出怎样的假说，亦即无论是如同基督教徒或犹太人所认为的那

样，由同一个人衍生出全人类，还是如同异教徒所教导的那样，原初的人们是来

自地球某处也好，显然物的消极公有都比物的支配更古老，换言之，一切有体物

从一开始直到它们的所有以合法方式被取得为止，都是无主物。因为平等的人们

拥有平等的权利，而父亲［家父］的力量或丈夫的力量，依其自然本性，并不会

带来取得子女或妻子财产的权利。 

Communio negativa antiquiro. 

Quaecunque autem de ortu generis humani hypothesis supponatur, sive Christianorum, 

aut etiam Judaeorum, ab uno homine totum genus humanum deducentium, sive 

Gentilium, homines primitus undicunque terrarum ortos esse docentium, patet, 

communionem negativam esse antiquiorem dominio rerum, id est res corporales omnes 

abinitio fuisse tamdiu nullius, donec earum proprietas modo legitimo fuerit acquisita. 

Nam aequales habent aequalia jura, & patria potestas, aut maritalis sua natura non 

inferunt jus acquirendi bona liberorum aut uxoris. 

§. XIV. 15 

应如何认识人类对受造物的支配？ 

即使是新教徒们之中，根据那种直到 Pufendorf 的时代都被普遍教导的错误说法，

神在向最初那对父母告知的祝福上，作为特别的处置，以法律的方式引入了人们

对受造物的支配。现在比较明智的人已经认识到，这是属于神职人员们的极其愚

昧的故事，就像主席先生在别处亦即《神法学教程》（Institutiones Jurisprudentiae 

Divinae）和《自然法与万民法的基础》（Fundamenta Juris Naturae et Gentium）

第 2 卷第 10 章中已经证明的那样。 
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Quid de dominio hominum in res creatas sentiendum? 

Quod vero communi errore etiam inter Protestantes fere usque ad tempora Pufendorffii 

doctum fuit, quasi Deus in benedictione primis parentibus dicta, speciali dispositione 

& per modum legis introduxerit dominium hominum in res creatas, jam a cordatioribus 

agnoscitur pertinere ad fabulas insulsissimas monachorum, ut alibi jam demonstravit 

Dn. Praeses in Inst. Jurisprud. Div. & Fund. Fur. Nat. & Gent. lib. 2. cap. 10. 

§. XVI. 16 

所有的定义 

然而，由于所有这个表述和支配一样模糊不清，而且对支配的定义而言第 10 节

主张支配是物的所有权也是不足的，所以从现在开始，我们必须检视所有这个概

念还进步地牵涉甚么。如果你抽离罗马法的学说，并抽离源自民法规定或相约协

定的一众限制的话，所有是随意使用物（从支配者的观点看）与排斥任何他人使

用物（从其他人的观点看）的力量。 

Definitio proprietatis 

Cum autem proprietatis vox aeque ut dominii sit paululum obscura, nec adeo ad 

definitionem dominii sufficiat assertio §. X. quod dominium sit ius, quo res propria est; 

inde nunc videndum, quid involuat ulterius conceptus proprietatis. Si dominium 

consideres, abstrahendo a doctrina juris Romani, item a restrictionibus variis, ortis vel 

ex dispositione legum civilium vel ex pactis conventis, proprietas est potestas (intuit 

domini) pro lubitu utendi rebus (sive corporalibus, sive incorporalibus) & (intuitu 

reliquorum hominum) alios quoscumque ab eo usu arcendi. 

§. XVII. 17 

对能受支配的物而言有何要求？ 

由此已经明显可见， 对能受支配的物而言，刚才所述的那些对物力量必须能够

化成现实［行为］（in actum deduci），换言之，物本身不得是无法被使用，也不
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得是可被无穷尽地使用，而且它们必须至少可被持有、占有、保管。若是使用不

能，即无义务，因而也不能有权利。 

Quid intuiturerum dominii capacium requiratur? 

Unde jam evidens est, intuitu rerum dominii capacium requiri, ut potestas modo 

decripta circa eas possit in actum deduci, id est, ut res ipsae non sint usus nullius, nec 

usus inexhausti, ac ut insuper possint saltem aliquo modo detineri, possideri, custodiri. 

Impossibilium uti nulla obligatio est, ita nec ullum jus esse poterit. 

§. XIIX. 18 

由此可以推知的诸结论 

由此可得，不仅一切支配都是由占有开始，而且如果你考察公有的起源便可看到，

（积极）公有权也是从占有而生的，因此，支配权［指狭义支配权亦即自有支配

权，参见第 13 节］或公有权［指共有支配权，参见第 13 节］都既不能及于（ad… 

extendi nequeat）那些绝不受也不应受占有的物，亦不能及于那些依其自然本性

不得被保管、不得防止他人使用的物。因为，渴望支配超出我们力量的物，是愚

昧和不理性的，而且，声称对那些绝不能被使用的物有任何公有权，同样愚昧。 

Conclusiones exinde deductae. 

Ex his vero sequitur, non solum, ut omne dominium a possessione incipiat, sed & ut 

communionis (positivae) jus a possessione ortum ducat, si primam hujus communionis 

originem spectes, & adeo nec dominii nec communionis jus ad res nunquam possessas 

nec possidendas, item ad res, quae ex natura sua custodiri, & ab aliorum usu defendi 

nequeunt, extendi nequeat. Neque enim id solum stultum est & irrationale, appetere 

dominium in re potentiam nostram excedente, sed & aeque stultum est, praetendere jus 

aliquod communionis in rebus, quibus nunquam uti possum. 

§. XIX. 19 

对不能受支配之物的争论有何感想 
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由此可以容易判断，应该对关于以下问题的争论有何感想：支配海洋、支配整

个地球（甚至是普世君主制）、出售月球坑洞上土地、出售密西西比河川土

地，以及十分常见的风的交易。然而，根据审慎思虑规则，我不会就这个问题

更细致地述说我的判断，这尤其是因为这些问题看来是属于公法而非私法。 

Quid de controversiis circa dominium rerum eius incapacium sentiendum. 

Unde facile judicari poterit, quid sentiendum sit de contraversia de dominio maris, de 

dominio totius orbis terrarum (vel etiam de Monarchia universali) de venditione 

terrarum in concavo lunae, item de venditione terrarum Missisippiensium, & de 

omnibus negotiationibus ventorum, etsi frequentissimis. Ego tamen ex regulis 

prudentiae judicium meum ea de re distinctius dicere supersedeo, praeprimis, cum hae 

quaestiones magis videantur pertinere ad jus publicum, quam privatum. 

§. XX. 20 

无主物如何区别于公有物和所有物 

Quomodo res nullius differant a communibus et propriis. 

同样，由此可见，无主物是如何区别于共有物［指共有物，参见第 13 节］和自

有物［指自有物，参见第 13 节］。无主物既不是公有物，也不是所有物，而是

要么能够变成所有物或公有物，要么不能受有任何支配［指共有支配和自有支配，

参见第 13 节］。共有，是指复数人一同拥有排斥其他人的平等对物使用权利。

所有，则是指只关乎一个人的权利。举例来说，试想未被先占的岛或者说荒岛（亦

即无主物），被一些人以留在那里的心态登陆（因此他们把它变成共有物），然

后各人都先占了某个部分（因此他们把它们变成自有物）。 

Simul vero patet ex dictis, quomodo res nullius differant a rebus communibus & 

propriis. Nullius sunt, quae nec communes sunt, nec propriae, sive capaces sint, ut 

possint fieri res propriae vel communes, sive dominii omnis sint incapaces. Communes, 

in quibus quidam homines conjunctim jus habent, iis aequaliter utendi cum exclusione 

aliorum. Propriae, ubi jus tale saltem ad unum spectat. Atque ut exemplo rem declarem, 

cogita, insulam nondum occupatam, aut desertam, (id est, rem nullius) in quam 
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impellunt homines cum animo ibi manendi, (& ita faciunt rem communem) & postea 

singuli occupant quasdam particulas, (atque has sibi efficiunt proprias). 

§. XXI. 21 

地球整体在一开始既非共有物，亦非自有物 

因此，无论是根据信徒们还是非信徒们的人类起源假设，地球整体在一开始都

既非共有物，亦非自有物，而是无主物。然而，先占是共有和支配［指自有支

配］的原始［取得］方式；若复数人先占某物，而无就保管、分离、分割或拨

归个别使用有其他表示，先占便是共有的原始［取得］方式；若先占（即使是

由一个人先占）是连同保管、个别拨归或分割而做出来的，则先占便是支配

［指自有支配］的原始［取得］方式。 

Totus terrarium orbis ab initio nec res communis, nec propria fuit. 

Ergo totus terrarum orbis secundum utramque & fidelium & infidelium de orgine 

generis humani hypothesin, ab initio nec res communis fuit, nec res propria, sed res 

nullius. Occupatio vero modus orginarius est, & communionis, & dominii; 

Communionis, si plures rem aliquam occupent, absque custodia & separatione, aut 

divisione aliave declaratione rem ad peculiares usus destinandi; Dominii vero, si 

occupatio (etiam ab uno) fiat cum custodia & destinatione peculiari aut divisione. 

§. XXII. 22 

无主物的先占 

先占无主物者，除了先占和保管之外，不必尚有他人同意，便可以取得其支

配，因为对于无体物，任何人都有权利把它们变成共有或自有的。因此，首先

对物有所使用和持有者，在权利上优先。 

Occupatio rerum nullius. 

Illi qui res nullius occupant, praeter occupationem & custodiam consensu aliorum non 

habent opus ad acquirendum earum dominium, quia in rebus nullius omnes homines 
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aequale jus habent, faciendi ex illis res communes vel proprias. Ergo qui prior rem ad 

usum suum & detentionem applicat, potior jure est. 

§. XXIII. 23 

共有物，未经其余的人同意，不得被化约成支配［指自有］ 

然而，共有物，未经其余处于共有状态的人同意，不得仅仅因为一个人所做的保